PATROL. GR. CXL.

Arias posset et auctoritatem pontificij muneris ha- bere.

Quoties autem quævis prædictarum sedium Græ- corum vacare contigerit, suo orbata episcopo, alius ex eadem sede clericus, invocata sancti Spi- ritus gralia, per suffragia eligatur in episcopum, cujus sane electionem is Latinus confirmabit epi- scopus in cuius diœcessi sedes illa est, modo inven- nerit auctoritate canonica riteque ordinata pera- ctam electionem personæ morum gravitate veneran- dæ; ac sine ulla mora efficiet ut a Græcis vicinarum diœcesum episcopis quos ea de causa idem Latinus vocabit episcopus, consecrationis gratia ei confe- retur. Episcopalem curam monasteriorum, ecclæ- siarum, cleri, populi in ea civitate et diœcesi con- sistentium propria auctoritate ei tradet et præ- scriptam ab eo recipiet obedientiæ confessionem in hac forma :

Ego Germanus, episcopus Soliæ diœcesis Leucosiae, ex hac hora et deinceps ero fidelis et obediens S. Pe- tro sanctæque Romane Ecclesie, et domino meo Hugoni, archiepiscopo Leucosiae, ejusque successori- bus canonice intrantibus. Non ero in consilio neque in facto aut perdendum vitam eorum vel membrum, seu ad capiendum captione mala. Consilium quod mihi per se ipsum, vel per nuntium, vel per litteras credituri erunt, ad damnum eorum nulli pandam. Papatus Romanae Ecclesie ac canonum SS. Patrum

Epiphanius Salaminæ que est urbs Cyprī, fuit epi- scopus; et paulo post: Epiphanius in disciplina monastica cum apud Aegyptios, tum apud Palæstinæ illustrissimus habitus est. Postea quoque apud Cy- prios in non minori gloria fuit, apud quos electus est primaria urbis totius insulae epicopus. Ea urbs præ- dicatione S Pauli cohonestata celebri nomine ex- stilit Act. xiii, Paulus et Barnabas abierunt Seleu- ciam et deinde navigaverunt Cyprum, et cum venirent Salaminam prædicaverunt verbum Dei in synagogis Judeorum. Et fortasse tunc metropolis effecta cum post concilium Nicænum Paphus, ere- bris concussa terræ motibus, fuit destructa. S. Hieronymus in Vita S. Hilariouis: Ingressus Hilarioum Paphum.... quæ siquenter terræ motu lapsu, nuc ruinarum tantum vestigiis quid olim fuerit ostendit.

(17) Καρπατίῳ. Conc. vi act. xviii: Joannes episcopus civitatis Karpatiorum insulae Cyprī. Stephanus: Καρπατίζ, πόλις Κύπρου, ἡ Πηγαλίου ἔπει- ται, ὡς Ἑλλάνικος ἐν τοῖς Κυπριανοῖς. Διονύσιος δὲ διὰ διφθοργῶν Καρπατίας αὐτὴν φασι. Σενα- γός, η Καρπατος αὐτὴν φασι, Θεόπουπος Κύρ- πατος. Carpasia, civitas Cyprī, quam Pygmalion edificavit, ut ait Hellanicus in Cypriacis. Dionysius per diphthongum effert, Carpaseiam; Xenagoras scribit Carpathiam, Theopompus vero Carpasum.

(18) ἐπικληθείσης χάριτος. Innocentius III Regest, xv, epist. 204, capitulo Nicociensi: Uni- versita vestræ mandamus quatenus, convenientes in unum et sancti Spiritus gratia, ut moris est, invo- cata, in Patrem et episcopum animarum vestrarum vobis personam canonice ac concorditer eligatis, quæ prodesse valeat et præesse.

ero defensor et custos salvo ordine meo, contra omnes homines. Vocatus ad synodum veniam, nisi canonico fuero præpeditus impedimento. Legatum sedis apostolicæ, quem certum esse cognovero, venientem ac remeantem honorifice tractabo et in necessitatibus adjuvabo. Sic ne Deus adjuvet, et hæc sancta Dei Evangelia.

ἐμποδισμῷ. Τὸν δικαιονός τῆς ἀποστολικῆς ἔδρας, τιμήτῳ, καὶ ταῖς αὐτοῦ χορίαις ἐπαρκέσθω. Οὕτως Εὐαγγέλια.

Ethanc confessionis formam unusquisque Latinus episcopus insulæ Cypri a Romæorum suæ diœcesis episcopo pro se suaque recipiat Ecclesia.

Ac si eam electionem irritam esse Latinus agnoverit episcopus, ad depositionem procedat eo modo quo rationi congruum est esse procedendum.

Ad ordinandum autem Graecum episcopum electum vocati a Latino pontifice qui ejus sunt diœcesis Graeci, sine ulla tergiversatione et mora, ex debito præsentis constitutionis et ordinis occurrant, et invocationes et omnia que consecrationi congruant explere teneantur.

Græcorum tamen depositio episcoporum, ut et translatio et ejectio, soli Romano pontifici ob apostolicam eminentiam peculiari reservata est privilegio, ut in illis non secus ac in cæteris episcopis pontificiæ dignitatis conditio servetur et emittentia.

In nulla Græcorum Ecclesia suo orbata pastore Latinus episcopus episcopum creare audeat, nisi forte ii qui episcopum eligere tenentur, aliquem qui eam regat Ecclesiam eligere detrectaverint immoderata dilatione, trium niimirum mensium vere decurso tempore, juxta concilii generalis constitutiones. In quo sane eventu potestas non sit Latino episcopo alium quæmpiam in sede viduatæ Ecclesiæ constituere, nisi gentilem Graecum honori ac gradui tanto respondentem.

Bona Ecclesiæ Græcorum suo orbata episcopo economus et capitulum ejusdem sedis futuro ex fide servent epicopo, eique postea tradant.

Cæterum episcopi ejus insulæ canonice in præfatis sedibus constituti facultatem habeant leges constituendi monasteriis, ecclesiis, clericis et laicis Græcorum sibi concreditis, eaque omnia que legitimo jure muneri dignitatis vel episcopali statui convenire cognoverint, præcipiant. Latini episcopi nihil horum prorsus sibi usurpent nisi in iis tantum causis in quibus metropolitæ legitimo jure da-